

Pan Donald Tusk
Premier Rządu RP

STANOWISKO

uczestników narady rodzinnych ogrodów działkowych z terenu miasta Opola, Niemodlina, Ozimka, Dobrodzienia.

Uczestnicy narady rodzinnych ogrodów działkowych reprezentujących 29 ROD wyrażają pełne poparcie dla naszego związkowego, obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Wyrażamy poparcie i solidarność z protestem pełnomocnika Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Polskiego Związku Działkowców, którzy godnie bronią przygotowanego tekstu projektu obywatelskiego, który jest bardzo dobrze oceniany przez działkowców i pod którym podpisało blisko milion osób – rodzin polskich działkowych.

Wyrażamy oburzenie i zaniepokojenie na wprowadzone przez Posłów Platformy Obywatelskiej i Solidarnej Polski poprawki – zmiany niektórych artykułów, które są nieprzemyślane, niedopracowane i oderwane od obowiązującego porządku prawnego, często są wzajemnie sprzeczne i posiadają znamiona niekonstytucjonalności. Wspólną ich cechą jest całkowity brak znajomości zasad i warunków funkcjonowania ogrodów działkowych, ich tradycji w ponad wiekowej historii istnienia polskich ogrodów działkowych.

Nasz obywatelski projekt ustawy o ROD stanowi jedyną alternatywę na zachowanie praw do gruntów oraz nabytych praw działkowców, aby to wszystko, co zostało nam przyznane zachować i zabezpieczyć do dalszego funkcjonowania ogrodów działkowych. Istnieje dalsza potrzeba trwania Polskiego Związku Działkowców i jego struktur przez transformację w stowarzyszenia ogrodowe – takie rozwiązanie przewiduje obywatelski projekt ustawy o ROD. Jesteśmy jak wielka rodzina zjednoczeni i nie dopuścimy do delegalizacji PZD, tak ogromnej organizacji pożytku społecznego, cieszącej się poparciem prawie całego społeczeństwa.

Zwracamy się do Pana Premiera i do posłów Platformy Obywatelskiej, aby dobrze przemyśleli i swoimi decyzjami nie skrzywdzili prawie milion polskich rodzin, odbierając im ten 3 arowy skrawek ziemi, który dla rodzin działkowych stanowi największe dobro i nadaje sens ich życia.

Z poważaniem
Z upoważnienia uczestników narady



Otrzymują

1. Klub Parlamentarny PO, PSL,
SLD i Ruch Palikota
2. Pani Poseł Sibińska Krystyna
3. Krajowa Rada PZD
4. OZO PZD w Opolu

Opole, dn. 20 września 2013 r.